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Finisben a körmendi piac fejlesztése
Jó ütemben haladnak a munkálatokkal – várhatóan ősszel adják át  3. oldal
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 TARTALMUNKBÓL:

CÍMLAPUNKON:
Májusfát állított a Béri Balogh 
Ádám Táncegyüttes a várudvaron 
 2. oldal

Új fákat telepítettek 
Körmend több 
pontjára
Az Egis Gyógyszergyár Zrt., a he-
lyi önkormányzat és a Körmend 
Múltja, Jelene és Jövője Közhasz-
nú Alapítvány együttműködésé-
nek köszönhetően megújult a 
Bajcsy-Zsilinszky utcai fasor a 
napokban. n 3. OLDAL

Körmend értékeit 
vonultatják fel a Sala 
Terrena Galériában
Nagyszabású kiállításra készül a 
Dr. Batthyány-Strattmann László 
Múzeum. A Sala Terrena Galériá-
ban hamarosan megnyílik a He-
lyi értékek című időszaki tárlat.
 n 4. OLDAL

Érettségi és búcsú – 
jelentős mérföldkőhöz 
értek a körmendi 
diákok
Körmenden a Rázsó Imre Tech-
nikumban két kis létszámú vég-
zős osztály van idén, a Kölcsey 
Ferenc Gimnáziumban pedig 
egy 36 fős osztály diákjai kezd-
ték meg hét elején az érettségit.
 n 7. OLDAL

Érd.: +36 30 270 7517 
www.bastyalakopark.huIndul a 2.ütem

Körmenden a Kauz réten új építésűKörmenden a Kauz réten új építésű  liftes társasházi lakásokliftes társasházi lakások épülnek kulcsrakészen. épülnek kulcsrakészen.

Foglalja le új otthonát, Foglalja le új otthonát, 
rugalmas és kedvező feltételekkel!rugalmas és kedvező feltételekkel!

CSOK, Babaváró támogatás igénybe vehető!CSOK, Babaváró támogatás igénybe vehető!

A lakások bérbeadásra is A lakások bérbeadásra is 
kiválóan alkalmasak, értékálló, kiválóan alkalmasak, értékálló, 

jó hozamú befektetési jó hozamú befektetési 
lehetőséget biztosítanak.lehetőséget biztosítanak.
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RÖVID HÍREK

A Körmendi Szociális Szolgáltató és Információs Központ 
három darab véroxigénszint-mérőt kapott ajándékba dr. 
Hadnagy Ádám képviselőtől, aki egyben az egyik helyi 
gyógyszertár vezetője.

Az eszközökből egy a Fogyatéko-
sok és a Szenvedélybetegek Nappali 
Intézményébe, egy az Időskorúak 
Gondozóházába, egy pedig az Idő-
sek Nappali Intézményébe került. 

Még a húsvéti hosszú hétvége előtt a 
Kossuth Lajos utcai bérlakásokban 
élő időseknek is megvizsgálták a 
véroxigénszintjét, hogy képet kapja-
nak a dolgozók az idősek állapotáról 

– tudtuk meg Szálkai Istvánnétól, a 
szociális központ vezetőjétől, aki ar-
ról is tájékoztatott, hogy a mérés so-
rán az egyik igazolt COVID-beteg-
nél kiderült, hogy kritikus szint alá 
esett a véroxigénszintje. Az intéz-
mény dolgozói értesítették a men-
tőszolgálatot, akik a szombathelyi 
Markusovszky kórházba szállítot-
ták a beteget, elhárítva így egy 
újabb szomorú eseményt.

 n MP

Jó ütemben halad a körmendi piac fejlesztése – erről 
számolt be lapunknak nemrég a helyszínen Bebes István, 
Körmend polgármestere.

Az uniós és kormányzati forrás-
ból megvalósuló beruházás száz-
százalékos támogatottságú: 400 
millió forintból készül és a várostól 
egyáltalán nem igényelt önerőt, bár 
vannak olyan kísérő tevékenysé-
gek, amihez saját forrás is szükség 
volt, ilyen például a kültéri árusító 
helyek és a rendezvényhelyszín 
áramellátása.

– Szerettük volna a már meglévő 
piaci tevékenységet bővíteni, újjá-
szervezni, hogy ne csak heti két-
szer, hanem a hét minden napján 
elérhető legyen, és próbáltunk lehe-
tőséget biztosítani a helyi termékek 
megjelenítésére – hangsúlyozta a 
városvezető, majd hozzátette azt is, 
a jövőben a piacozási lehetőség még 
az eddigieknél is népszerűbb lehet. 

Mint fogalmazott: az új piac nem-
csak a városban, az itt élő emberek-
nek, hanem a térségnek is egy ko-
moly előrelépést jelent. Árusoknak, 
vásárlóknak egyaránt.

A projekt jelenleg a vége felé tart, 
kész a 282 m2-es külső árusító hely 
és egy 475 m2-es piacépület, még 
hátravan a parkolók kialakítása, a 
tereprendezés, és azért, hogy a pia-
cot körbe lehessen járni, egy feltáró 
utat is kialakítanak még, megoldva 

az ottani csapadékvíz- és szennyvíz-
elvezetés problémáját. Szintén eh-
hez a beruházáshoz kapcsolódóan 
épült meg a Bástya utca és a IV. Béla 
király utca között a körforgalom is, 
hogy biztonságosabbá tegyék a köz-
lekedést.

A körmendi piac várhatóan ősszel 
telhet majd meg élettel, ugyanis 
csak akkor nyílna meg, amikor 
tényleg minden elkészült. n MP

 FOTÓK: JT

Lesz lomtalanítás
Június 5-én és 12-én, szom-

baton tartják Körmenden a ta-
vaszi lomtalanítást. Először a 
vasúttól délre, a Rába-folyó 
vonaláig eső részen, a belvá-
rosban, a Bartók lakótelepen 
és Alsóberkiben viszik el a fe-
lesleges hulladékot, majd a 
vasúttól északra eső, illetve 
Felsőberki, Horvátnádalja, 
Rábán aluli városrészekben. 
A lomtalanításkor több korlá-
tozás is érvényben lesz. Első-
sorban azokat a gyűjtőedé-
nyekben nem elhelyezhető 
hulladékokat lehet kitenni, 
amiket a heti normál szemét-
szállításkor nem tudnak elvin-
ni, de veszélyes hulladékot, 
építési törmeléket, gallyat- 
ágat valamint az elektronikai 
cikkek bontásából származó 
hulladékot most sem fogják el-
vinni a házak elől. Az elrom-
lott, de nem megbontott elekt-
ronikai berendezéseket, 
illetve gumiabroncsokat a hul-
ladékudvarban lehet leadni, a 
régi rádóci út mellett hétfőn és 
csütörtökön, illetve minden 
hónap második szombatján 
8–15.30 között.

Már nyitva a múzeum
Május 4-től újra várja a lá-

togatókat a körmendi múze-
um. Az intézménybe védett-
ségi igazolvány, valamint 
személyazonosságot igazoló 
igazolvány felmutatásával le-
het jegyet váltani. Az igazol-
tan védett személyek kísére-
tében levő 18 év alattiak 
szintén látogathatják a mú-
zeumot. Az érdeklődők meg-
nézhetik a Körmend és a Bat-
thyányak évszázadai című 
állandó kiállítást, a kastély-
kápolnát, a díszlépcsőházat, 
a dísztermet és a vadászlakot 
is a Várkertben, de a Cipőtör-
téneti Gyűjtemény egyelőre 
zárva tart. Látogatási idő: 
hétfő kivételével naponta 10 
és 18 óra között.

 n MP

A májusfa a természet újjá-
születésének, a fiatalságnak, a 
szerelemnek a szimbóluma.

A források már a XV. században 
is említik a májusfaállítás szokását, 
de eredete valószínűleg még régeb-
bi. Körmenden a színes szalagokkal 
díszített jelképet a várudvarban ál-
lította fel a Béri Balogh Ádám Tánc-
együttes. n MP

 FOTÓ: JT

Körmenden is felállították a májusfát

Életet mentett az adományba kapott véroxigénszint-mérő

Az Egis Gyógyszergyár Zrt., a helyi önkormányzat és a Körmend Múltja, Jelene és Jövője 
Közhasznú Alapítvány együttműködésének köszönhetően megújult a Bajcsy-Zsilinszky 
utcai fasor a napokban. A hiányos örökzöld növényeket lecserélték és a meglévő díszcse-
resznye fasort tizennyolc új csemetével egészítették ki.

A településen lévő zöldfelületek 
megújítása fontos számunkra– 
hangsúlyozta Bebes István polgár-
mester, aki azt is elmondta, ehhez 
segítségül hívták a városban műkö-
dő cégeket és civil szervezeteket. 
Hozzátette: a kiültetett fák és zöld 
növényzet mennyisége folyamato-
san bővül, ahogy egyre többen csat-
lakoznak a kezdeményezéshez.

Így van ez a IV. Béla király utca 
nyugati oldalán is, ahol új hársfák 
vannak, oda például a Polgári Ösz-
szefogás Körmendért Egyesület 
tagjai is vásároltak és ültettek cse-
metéket, de a ZoomBarátok is jelez-
te, hogy szeretne tevékenyen részt 
venni a programban, és másokra is 
számítanak.

 n MP

Fásítás: új csemetéket telepítettek Körmend több pontjára

Bebes István és dr. Szabó Barna – a vá-
rosvezető megköszönte a Polgári Össze-
fogás Körmendért Egyesület munkáját
 FOTÓK: JT, MP

A hét minden napján nyitva lesz és megjelenhetnek a helyi termékek

Komoly előrelépést jelenthet az épülő, új piac a térségnek is

Bebes István a helyszínen egyeztet a kivitelezővel

A korábbi évekhez hasonlóan idén is támogatja a körmen-
di önkormányzat a helyben működő civil szervezeteket.

Mintegy 30 millió forintnyi ösz-
szeget – ami nagyságrendileg 
megegyezik a korábbi évek ösz-
szegével – osztanak el azok kö-
zött, akik jelentkeztek a város 

által kiírt pályázatra. A korona-
vírus-járvány okozta gazdasági 
nehézségek ugyan befolyásolták 
az idei költségvetést, de a város-
vezetésnek fontos, hogy a civil 

szervezetek működésének támo-
gatása ezekben a nehéz időkben 
is biztosított legyen – szögezte le 
Bebes István, Körmend polgár-
mestere.

A kultúra területéről mintegy 16 
millió, a sport terén 43 millió, a 
szociális területről pedig 1,5 millió 
forintos igény érkezett. n MP

Duplaannyi összegre pályáztak, mint amennyi a keretösszeg volt
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Nagyszabású kiállításra 
készül a Dr. Batthyány-Stratt-
mann László Múzeum. 
A Sala Terrena Galériában 
hamarosan megnyílik a 
Helyi értékek című időszaki 
tárlat.

Körmend bővelkedik értékekben, 
ezeket hivatott bemutatni a közeljö-
vőben nyíló Helyi értékek című kiál-
lítás. A tárlatot a múzeum munka-
társai álmodták meg, tematikája 
nagyon sokoldalú. Fellelhető benne 
a város épített, természeti és szelle-
mi öröksége, valamint a helyi érté-
kekhez kötődő személyek, egyesü-
letek, közösségek. A város az utóbbi 
években különösen nagy figyelmet 
szentelt a helyi értéktárnak, ezért 
készült a Körmendi értékek című 
imázsfilm, valamint a Körmend 775 
című jubileumi képeskönyv. A mos-

tani kiállítás már a harmadik fázis. 
A tárlat létrehozásával sikerül meg-
valósítani a körmendi Értéktár Bi-
zottság hosszú távú tervét, vagyis 
azt, hogy a város értékei együttesen 
jelenjenek meg.

A szervezők úgy gondolják, hogy 
a helyi értékeket nemcsak a nagy-
közönségnek és a Körmenden kívü-
lieknek kell megmutatni, hanem 
azoknak is, akik ezeknek az érté-
keknek a létrehozói, támogatói vagy 
aktív szereplői. Ez megerősítheti 
őket abban, hogy további lendületet 
kapjanak munkásságukhoz. A kiál-
lítás a több éven keresztül össze-
gyűlt és élő értékek mindegyikét 
bemutatja, így a Batthyány-öröksé-
get, a körmendi templomokat, a ter-
mészeti értékeket – többek között a 
Rábát, a Dobogót, a Várkertet –, 
Körmend főterét, több jeles épületét 
– a vasútállomást, a Kölcsey iskolát, 
a Korona éttermet – és a város 
egyes szobrait. A kiállításban meg-
jelenik a körmendi kosárlabdasport, 

a vízikarnevál, a fúvószenekar, a 
modell- és makettépítő klub, vala-
mint Tóth László munkássága. A 
hagyományőrzést a Régió Íjász 
Egyesület, a Batthyány Lovasban-

dérium, Antal László öröksége, a 
Vasparipa Egylet, valamint a Belen-
csák késes dinasztia képviseli a vá-
ros értékeit bemutató anyagban.

 n TJ 

Körképsorozatot készítünk Körmend közösségeiről, egye-
sületeiről, művészeti csoportjairól a nyitás apropóján. Mos-
tani lapszámunkban Korbacsics Tibor, a Béri Balogh Ádám 
Táncegyüttes művészeti vezetője, Haraga Attila, a Régió 
Hagyományőrző Kulturális és Sportegyesület technikai ve-
zetője, a Körmendi Kastélyszínház Társulata képviseletében 
pedig Vörös Attila elnök válaszolt kérdéseinkre.

Azt szerettük volna megtudni: 
hogy élik meg az egyes közösségek 
a koronavírus-járvány miatti korlá-
tozások fokozatos feloldását, a nyi-
tás hírét és milyen tapasztalatokat 
szereztek a kényszerű bezártság 
időszaka alatt. A közeljövő terveire, 
reményeire is kíváncsiak voltunk.

„Soha nem adjuk fel”
Haraga Attila, a Régió Hagyo-

mányőrző Kulturális és Sportegye-
sület technikai vezetője válaszolt 
elsőként kérdéseinkre: „Nekünk 
sem volt egyszerű az elmúlt idő-
szak, amelyről, reméljük, lassan 
múlt időben beszélünk. A másfél év 
padlóra tette az egyesületet. El kel-
lett halasztani a betervezett prog-
ramokat, mindez negatívan hatott a 
civil szervezet hangulatára. Az ál-
landó versenyek és hétvégi találko-
zások, amelyeken a közösség rend-
szeresen együtt töltötte az időt, 
odalettek. A márciusi tavaszünnep 
tavaly is, idén is elmaradt. De soha 
nem adjuk fel. Május 22-én a tervek 
szerint megtartjuk a tavaszünne-
pet, ha a szükséges engedélyeket 
megkapjuk majd hozzá. A közösség-
nek lényege az összetartás, egymás 
erősítése. A bezártság alatt edzés 
nem maradt el, az íjászpályánkon a 
tagok külön-külön edzettek, bár 
egyedül ez sem szórakoztató, kell a 
közösség. De az egyéni munkának 
köszönhetően hozzák is az eredmé-
nyeket az íjászaink. Január óta el-
kezdődött az új versenyidény, a 
sportversenyek is némileg meg vol-
tak tartva. Télen a szövetség által 
rendezett teremversenyeken vehet-
tünk részt. Igaz, mi jobban szeret-
jük a természetet és a kültéri viada-
lokat. Új tagokat is várunk az 
egyesületbe, most is van három új 
érdeklődőnk, akik, reméljük, ma-
radnak is. Persze, nemcsak nálunk, 
hanem minden más sportágban is 
nehéz megfogni a fiatalokat és le-
kötni az érdeklődésüket, de mi min-
dent megteszünk annak érdekében, 
hogy megszerettessük velük az íjá-

szatot. Van egy tízfős egyesületi 
mag, akik már csaknem másfél évti-
zede együtt vannak. Jól összeszo-
kott baráti körként, bármit megcsi-
nálunk: bemutatókat tartunk, 
íjászversenyeket szervezünk. Má-
jus 22-én tartjuk a tavaszünnepet a 
körmendi kastély kertjében, ha az 
engedélyeket megkapjuk. A járó-
kelők a biztonsági óvintézkedések 
betartásával megtekinthetik a ver-
senyünket, hisz a nyílt, mindenki 
által látogatható részen rendezzük 
meg a viadalt. A közeljövő tervei 
közt szerepel, hogy Ausztriába me-
gyünk. Tavaly októberben kerestek 
meg bennünket a kelta faluból, ahol 
utoljára tíz éve voltunk. Valószínű-
leg színvonalasan szerepelt az 
egyesület, és ezért emlékeztek 
ránk. Most újra elhívtak bennünket 
egy nyár közepén rendezendő, har-
mincéves jubileumi eseményre. Ok-
tóberben szintén készülünk ver-
sennyel. Teljes gőzzel dolgozunk, 
amit tudunk, mindent beleteszünk a 
munkába, így vágunk neki 2021 
nyarának.”

„A legtöbbet hozzuk ki”
Korbacsics Tibor, a Béri Balogh 

Ádám Táncegyüttes művészeti ve-
zetője is megfogalmazta a nyitással 
kapcsolatos gondolatait. Azt hang-
súlyozta: várakozás előzte meg a 
nyitást a részükről, de most is sok 
bizonytalansági tényező érződik 
ennek mértékén. Ugrásra készen áll 
az egyesület a hagyományos ren-
dezvények megtartására. Egyelőre 
az látszik azonban, hogy a pünkös-
dölést és a májusfa-kitáncolást nem 
tudják a korábbi évekhez hasonló 
formában megtartani. „A cél most 
az, hogy a jelenlegi helyzetből a leg-
többet hozzuk ki a programok meg-
rendezése kapcsán. Tavaly, ugyan 
szűk körben, de állítottunk május-
fát, megtartva ezzel a hagyomány 
folytonosságát. Idén is áll már a má-
jusfa a várudvaron. Természetesen 
a megfelelő járványügyi, védelmi 
intézkedéseket, korlátozási szabá-

lyokat betartottuk a faállításnál. 
Fotók készültek az eseményről, eze-
ket közreadtuk az együttes tagjai 
és mások körében. Ennek segítsé-
gével is érezheti mindenki, hogy a 
hagyományok folytonosságát meg-
tartjuk, a szimbolikák működnek, 
jó támaszték mindez a munkához” 
– fogalmazott a művészeti vezető. 
Arról, hogy mennyi munkát ad az 
együttesvezetőknek a leendő pró-
bákon a korábbi koreográfiák fel-
elevenítése a táncosokkal, Korba-
csics Tibor úgy válaszolt: általában 
a koreográfiát nem felejti el a tán-
cos, annyi sok munkaóra, évek, év-
tizedek energiája van benne. Olyan, 
mint a biciklizés, aki megtanulta, 
nem felejti. Úgy véli: ha elkezdőd-
nek a próbák, nem is a koreográfiák 
újragyakorlásán lesz elsősorban a 
hangsúly, hanem a kondícióra kell 
figyelni. Bár egyénileg is igyekez-
tek a bezártság időszaka alatt kon-
dícióban tartani magukat a tánco-
sok. „Egy hónapnyi munka és újra 
visszakapja megfelelő fényét a mű-
sor” – mondta. Azt is megtudtuk: új 
koreográfiát az elmúlt időszakban 
a személyes találkozások, a próba-
lehetőségek hiányában nem tudtak 
készíteni. De minden kárból van ha-
szon. A hosszú kényszerpihenő 
alatt az elméleti információkban, a 
régi szokások tanulmányozásában, 
a táncok hátterének kutatásában 
lehetett elmélyülni a fiatalokkal. A 
rendszeresen megtartott online 
órák fókuszába ez került és a diá-
koktól szívderítő reagálások érkez-
tek a megszerzett tudást visszaiga-
zolva. A közösség, a közös munka, 
az együttlét azonban hiányzik. Er-
dei, maszkos, kis létszámú kirándu-
lásokkal próbálták a táncosok ezt a 
hiányt alkalmanként áthidalni. 
„Ragaszkodnak egymáshoz, ezt is 
szívmelengető volt látni. Ha a sza-
bályok engedik, ugrásra készen 
várjuk a zárt kapuk valóságos, tel-
jes kitárulását. Most bizonytalan 
minden, nagyon nehéz a döntésho-
zók dolga, hisz ilyen helyzetben még 
nem voltunk. Egyfajta ködben kell 
előrehaladnunk, amelynek a vége 
nem látható előre. A megoldásra fo-
lyamatosan törekedni kell és ez a 
szándék meg is van a döntéshozók-
nál. A közösségi lét lényege pedig, 
hogy azzal segítjük a folyamatokat, 
ha engedünk az impulzusoknak. Az 
idő és a fegyelmezettség lesz a meg-
oldás. A mi munkánkat egyébként is 
jellemzi a fegyelmezettség, az al-
kalmazkodókészség. Maga a műfaj 

is ezt kéri a táncostól, akik teljes 
készenlétben várják a folytatást. 
Reményünk van arra, hogy az au-
gusztusi néptáncgálán már egyér-
telműbb lesz a helyzet, az emberek 
oldottabb feltételekkel, magatartás-
sal mehetnek a közösségekbe, 
nagyrendezvényekre. De a mostani 
májusfa-kitáncolást biztosan nem 
tudjuk megtartani, hisz az együtte-
sek sem tudtak próbálni tavaly óta. 
A koreográfiai verseny is halasztó-
dik. Hogy mikorra rendeződik min-
den, az majd kialakul. Mindeneset-
re mindannyiunktól megfelelő 
kitartást, fegyelmezettséget kíván 
a mostani helyzet. Alkalmazkodni 
kell mindehhez, ez a feladat” – zárta 
gondolatait Korbacsics Tibor művé-
szeti vezető.

„Várjuk a találkozást”
A Körmendi Kastélyszínház Tár-

sulata képviseletében Vörös Attila 
elnök válaszolt kérdéseinkre.

„Mindenképpen örülünk neki, 
hogy megtörtént a nyitás. Azonban 
próbálni az érvényben lévő rendel-
kezések miatt próbatermünkben 
még nem tudunk. Dolgozunk és örü-
lünk a nyitásnak. Túlélni igazából 
az online tér segített a bezártság 
időszakát. A kapcsolatot ezen ke-
resztül tartottuk. A szövegkönyvek 
olvasását, a próbákat is a virtuális 
térben oldottuk meg, hiszen a 
szemé lyes kontaktusra nem volt 
lehe tőség. Régebbi darabok fel-
újításán, szinten tartásán dolgoz-
tunk, de újabb szövegkönyvek is te-
rítékre kerültek. A személyes 
találkozást persze nem pótolja az 
online tér, ugyanakkor kipróbálhat-
tuk most a virtuális próbák, megbe-
szélések előnyeit is. Ám az egyértel-
műen kiderült: a személyes 
találkozás az, ami a legtöbbet adja, 
szemben az online tér adta kommu-
nikációval. Bízunk benne, hogy mi-
nél előbb teljes lesz a találkozás le-
hetősége. Az, hogy ilyen hosszú 
ideig el voltunk zárva egymástól, 
egyfajta közösségerősítő tényező 
volt, hiszen felismertük még inkább 
a közösségünk értékét és nyilván-
valóvá vált: milyen fontosak is a ta-
lálkozások. Jelenleg a társulat tag-
sága 15–20 főből áll, de bármikor 
szívesen látunk újabb tagokat a fia-
talabb és a felnőtt korosztályból 
egyaránt. A meglévő darabok a fel-
újító próbáknak köszönhetően nap-
rakészek, de újakat is előkészítet-
tünk. n PM

Ugrásra készen várják a zárt kapuk teljes kitárulását az egyesületek

Új tapasztalatokat szereztek a város közösségei a közelmúltban
Nagy figyelmet fordítanak a város épített, természeti és szellemi örökségére

Körmend értékeit vonultatják fel a Sala Terrena Galériában

A körmendi vasútállomás makettje a múzeumban

Madártávlatból a Rába A Batthyány Örökségközpont

A gyönyörű kastélyépület  FOTÓK: JT/ ARCHÍV

A Várkert
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Körmenden a Rázsó Imre Technikumban két kis létszámú végzős osztály van idén, a Kölcsey Ferenc 
Gimnáziumban pedig egy 36 fős osztály diákjai kezdték meg hét elején az érettségit.

Kölcsey Ferenc Gimnázium   12.A
Anek Janka, Bandi Olívia, Belencsák Mihály, Dékány Luca, Farkas Gergő, Frühwirth Martin, Gyánó Kristóf, Havlik Lilla, 
Herczeg Kata, Holecz Bianka, Horváth Barnabás I., Horváth Barnabás II., Kiss Roland, Kolozsvári Zsolt, Kovács Kornél, 
Marton Vivien, Mihály Bence, Molnár Ákos, Nagy Sámuel, Németh Szonja, Ódor Kitti, Papp Dávid, Parcsami Kornél, Róka 
Viktória, Sibinger Dóra, Szánthó Barnabás, Szánthó Dóra, Szekeres Bianka, Takács Kristóf, Tánczos Áron, Tornay Nóra, Tóth 
Adrienn, Tóth-Erdei Virág, Varga Korinna, Véha Petra, Zsiga Réka Janka, Osztályfőnök: Laczó László

Vas Megyei SZC Rázsó Imre Technikum   13/1
Gáspár Levente Örs, Gombos Norbert, Katnin András, Makrai Alex, Márkus 
Dávid János, Orbán Márk, Pál Zsolt, Tóth Richárd, Varga Levente, Osztályfőnök: 
Csempesz Éva

Vas Megyei SZC Rázsó Imre Technikum   12.A
Biczó Krisztián, Csoknyai Levente Tamás, Gaál Bálint Kevin, Horváth Balázs 
Dominik, Kalányos Nóra, Marsits Adrián, Móricz Kitti, Nagy Milán, Németh 
Szabolcs, Pfneiszli Dániel, Sárközi Gréta, Szakács Viktória, Szász Dávid Zoltán, 
Tomasics Olivér, Osztályfőnök: Fertőszegi Péter

Érettségi és búcsú – jelentős mérföldkőhöz értek a körmendi diákok

„Nektek…

Túl vagy, túl vagyunk, 
elmúlt a pillanat.

Nem kapod vissza, üres a 
hely, üresen marad.

Viheted az emlékét, valami 
régi emlék tüzét,

a nem nyílt orgona illatát, 
vagy a falak közt rejtőző 
fiatalok zaját.

Menj, sétálj el valami felé, 
mi néz vissza rád innen?

Búcsú nélkül egy pillanat 
semmivé foszlik éppen.

Valami volt, valami lesz,

a mellre tűzött szalag 
jelezte ezt,

a tegnap ma lett, holnap… 
holnap pedig

jön majd az élet.”

n SZD
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Némethné dr. Zsigó Zita rendőr alezredes, a Vas Megyei 
Rendőr-főkapitányság bűnügyi osztálya bűnmegelőzési 
alosztályának vezetője válaszolt néhány kérdésre az inter-
netes zaklatással kapcsolatban. Elmondta, hogy elsősor-
ban kiket érint, mi minősül bűncselekménynek és azt is, 
hogy mit használhat fel az áldozat bizonyítékként.

– Mit jelent a cyberbullying, az 
internetes zaklatás? Mit takar a 
kifejezés most napjainkban?

– Az online megfélemlítés során a 
célszemély interneten vagy mobilte-
lefonon keresztül sorozatosan és 
hosszabb ideig fennálló szándékos 
sérelemokozás áldozatává válik, 
amelynek célja a fenyegetése, nevet-
ségessé tétele, kiközösítése, lejára-
tása, negatív színben feltüntetése. 
Az online megfélemlítés sajátossá-
gai között említhetjük, hogy az in-
ternet az anonimitás és a személy-
telenség illúzióját kelti, ezért a 
bántalmazók, zaklatók úgy érezhe-
tik, hogy nem beazonosíthatók. Az 
online felületen kevésbé monitoroz-
ható a másik ember érzése, azaz a 
saját tetteink másikra gyakorolt 
negatív hatása. Kevesebb közvetlen 
visszajelzés érkezik erről, ezért 
akár durvábban is léphetnek fel a 
bántalmazók, és ezt tekinthetik 
akár poénnak vagy vicces cseleke-
detnek is.

A netes kommunikációban tehát 
kevesebb a társas jelzés, így több is 
lehet a félreértés, a rövidebb, nyíl-
tabb, egyértelműbben megfogalma-
zott online üzenetek nyersebbeknek 
tűnhetnek és bántóbbak lehetnek, 
míg a személyes kommunikáció ese-
tén a hangvétel, a hangszín, a mimi-
ka tompítja az üzenet élét. A gátlá-
sok, korlátok, amelyek a személyes 
kommunikációban megvannak, itt 
nem érvényesülnek. Ennek oka az 
anonimitás eltúlzott érzete, a látha-
tatlanság és az, hogy nincs közvet-
len, azonnali visszacsatolás, válasz 
a másik ember részéről. Nagyobb és 
szinte azonnali nyilvánosságot kap-
hat a bántalmazás: sokkal gyorsab-
ban terjed az interneten és sokkal 
nagyobb károkozásra ad lehetősé-
get. Kevésbé lehet kontrollálni a le-
járató kampányt és nehezebb leállí-
tani a bántalmazást, vagyis 
nehezebb fellépni ellene, törölni 
eg y-eg y posztot, visszaélést, 
álprofilt. Sohasem lehetünk bizto-
sak abban, hogy örökre töröltük a 
problémát jelentő tartalmakat, mert 
azok bármikor újra felbukkanhat-

nak, növelve ezzel az áldozat kiszol-
gáltatottságát.

Olyan személyt is választhat az 
elkövető, akit nem ismer és az áldo-
zat sem tudhatja biztosan, hogy ki 
áll a zaklatása mögött. Az otthoná-
ban, biztonságos térben történik a 
bántalmazása és ez 
növelheti a tehetetlen-
ség érzését, a bizony-
talanságot, félelmet.

Az online megfélem-
lítésnek különböző 
előfordulási formái le-
hetnek, például a cél-
személy bántó, sértő 
üzeneteket kap a kö-
zösségi üzenőfalán 
vagy személyes üze-
netben, vagy például 
lejárató üzeneteket, 
kommenteket írnak 
róla nyilvános üzenőfalon vagy egy 
zárt csoport üzenőfalán. Akár egy 
álprofilt is létrehozhatnak, ahol az ő 
nevében írnak vagy adatokat, infor-
mációkat adnak meg róla. Megsze-
rezhetik az e-mail címéhez vagy a 
közösségi profiljához tartozó jel-
szavát és így az ő nevében írnak az 
ismerőseinek olyan üzeneteket, 
amelyeket ő vállalhatatlannak tart 
vagy éppen közzéteszik, közzétehe-
tik a titkait. Feltehetnek róla olyan 
képet, videót, amely kényelmetlen 
helyzetbe hozza, terjeszthetnek 
róla álhíreket, rosszindulatú plety-
kákat.

– Elsősorban kiket érint, milyen 
korosztályt?

– Az online megfélemlítés első-
sorban, de nem kizárólag a fiata-
labb korosztályt érinti. Ennek egyik 
magyarázata az életkori sajátos-
ság, illetve az, hogy a fiatalabb kor-
osztály jelentősen aktívabb az on-
line térben, mint az idősebb 
generációk. Az online és offline vi-
lágban előforduló megfélemlítés kö-
zött sok esetben átfedés van. Jel-
lemzően azokat zaklatják az 
interneten, akiket egyébként az is-
kolában is kipécéznek maguknak 
és piszkálnak, bántalmaznak.

– A hatóságok milyen lépéseket 
tesznek vagy hogyan lehet egyál
talán fellépni az újfajta veszély
helyzettel szemben?

– Bűncselekmény elkövetése ese-
tén büntetőeljárás keretében vonják 
felelősségre az elkövetőt.

– A prevenció ebben a témában 
is kiemelt szerepet kap? Ez ho
gyan valósul meg a gyerekek/fia
talok esetében?

– A rendőrség gyermek- és ifjú-
ságvédelmi programjai, az általá-
nos iskolákban folytatott DADA, 
valamint a középiskolás diákokat 
elérő ELLEN-SZER programok, il-

letve az iskolai bűn-
megelőzési tanács-
adói hálózat keretében 
az alap- és középfokú 
oktatási intézmények 
diákjai, pedagógusai, 
illetve a szülők részé-
re tartott előadások 
során hívjuk fel a fi-
gyelmet az internetes 
zaklatás jelenségére. 
Az internet veszélyeit 
feldolgozó előadások 
során kiemelten kezel-
jük a témát érintő bűn-

cselekmények kriminalisztikai jel-
lemzőinek bemutatását, valamint 
az ezekre vonatkozó büntetőjogi 
szabályozás ismertetését. Prevenci-
ós kisfilmek bemutatásával, vala-
mint az ezt a témát feldolgozó, 
„Mentsétek meg Gordont!” elneve-
zésű interaktív játék felhasználásá-
val a biztonságos internethaszná-
lattal kapcsolatos ismeretek 
élményszerű elmélyítésére, illetve a 
képességek fejlesztésére törek-
szünk prevenciós munkánk során.

– A különböző prevenciós elő
adások csökkenthetik az áldozat
tá válást, tudatosabb internet
használatra oktatják a fiatal 
korosztályt?

– Az áldozattá válás megelőzése 
kiemelt területe a rendőrség bűn-
megelőzési tevékenységének. A tu-
datos és felelős internethasználat 
kialakítása csökkenti az áldozattá 
válás kockázatát.

– Sokszor a fiatalok nincsenek is 
tisztában azzal, hogy mi minősül 
zaklatásnak vagy egyáltalán, 
hogy mi minősül bűncselekmény
nek?

– Prevenciós tevékenységünk so-
rán mind az áldozattá, mind pedig 

az elkövetővé válás megelőzésének 
szempontjából fontosnak tartjuk a 
fiatalok büntetőjogi ismereteinek a 
szélesítését. A megfelelő attitűd ki-
alakításával a fiatalok képessé vál-
nak a jogsértések felismerésére és 
az ártalmatlan tréfától való elkülö-
nítésére.

A büntető törvénykönyv szerint 
zaklatást követ el az, aki azért, 
hogy az áldozatát megfélemlítse 
vagy a magánéletébe beavatkozzon, 
őt tartósan vagy rendszeresen há-
borgatja. Ez a félelemkeltő maga-
tartás többféleképpen valósulhat 
meg. Az áldozatban már az is félel-
met kelthet, ha valakitől a közösségi 
oldalon rendszeresen, kéretlenül 
üzeneteket kap több esetben. Be-
csületsértés bűncselekményét köve-
ti el az, aki a hozzászólásaival más-
sal szemben a becsület csorbítására 
alkalmas kifejezést használ. Ha va-
laki a közösségi oldalon más által 
korábban közzétett fényképpel 
profilt hoz létre, az a személyes 
adattal visszaélés bűncselekmé-
nyét követi el. Ugyanez a jogsértés 
valósul meg, amikor az érintettről – 
akár a tudtával vagy esetleg a tudta 
nélkül – készített fényképet a bele-
egyezése nélkül közzéteszik.

– A képek, képernyőfotók, 
hanganyagok felhasználhatók bi
zonyítéknak? Ebben az esetben 
már tehetünk feljelentést?

– Ezekben az esetekben célsze-
rű a zaklató üzenetekről, kom-
mentekről képernyőképet készí-
teni ,  ezeket lementeni és 
természetesen, akinek a magán-
életébe rendszeresen beavatkoz-
nak, tartósan háborgatják, megfé-
lemlítik, illetve a már említett 
bűncselekmények valamelyikét 
elkövetik az ő sérelmére, akkor 
azt tanácsoljuk, hogy forduljon a 
rendőrséghez és kezdeményezze 
büntetőeljárás megindítását.

– Ha valaki áldozattá válik, zak
latásnak van kitéve, kinek szól
hat? Kinek kell szólnia elsősor
ban?

– A gyermek az őt érintő zakla-
tás esetén megbízható felnőttől 
kérjen segítséget, gondolok itt első-
sorban a szülőkre, egy családtagra 
vagy pedagógusra. Amennyiben 
egyébként bárki zaklatás áldozatá-
vá válik, akkor forduljon bizalom-
mal a rendőrséghez, tegyen felje-
lentést!

 n SZD

A Faludi Ferenc Könyvtár felnőtt és gyermek olvasói 
hosszú hónapok után ismét látogathatják az intézmény-
egységeket. A nyitás részleteiről Wágner Dávid, a könyvtár 
vezetője adott tájékoztatást lapunknak.

A Faludi Ferenc Könyvtár a koro-
navírus-járvány miatt az elmúlt hó-
napokban az úgynevezett táskás 
kölcsönzését tudta biztosítani. Azon-
ban a lakosság 4 milliós átoltottsá-
gát követően, az életbe lépő jogsza-
bály szerint május 3-tól újra 
személyesen is igénybe vehetők a 
könyvtár szolgáltatásai a védettségi 
igazolvánnyal rendelkezőknek. A 
védettségi igazolvány egyébként 
személyi igazolvánnyal vagy útlevél-
lel együtt érvényes.

A gyerekkönyvtár a 18 év alattiak 
számára is ismét szabadon hozzáfér-
hető, de a gyermek kísérője csak úgy 
mehet be, ha van védettségi igazol-
ványa. Azoknak, akik nem rendel-
keznek védettségi igazolvánnyal, to-
vábbra is biztosítják a könyvtári alsó 
ajtónál – a posta felőli oldalon – a 
táskás kölcsönzés lehetőségét. Itt a 
már megszokott módon a könyvigé-
nyeket telefonon vagy e-mailben le-
het leadni, és az összekészítést köve-
tően átvenni a bejárati ajtónál.

A könyvtár a korábbi, változatlan 
nyitvatartás mellett hétfőtől szomba-
tig várja az érdeklődőket, de a sze-
mélyes látogatásnál az érvényes jár-
ványügyi szabályokat és előírásokat 
mindenkinek szigorúan be kell tar-
tani – hangsúlyozta az intézmény 
vezetője.

Online előadások voltak
Az elmúlt hónapokban a járvány 

miatt nem voltak személyes szolgál-

tatásai a könyvtárnak, így rendez-
vényeket sem tarthattak. A Kör-
mendi Kulturális Kavalkád 
elnevezésű pályázat 
Szeretne többet tudni 
Körmendről? tevékeny-
sége keretében viszont 
közzétettek négy online 
előadást is. Többek kö-
zött dr. Vörös Ottó A 
körmendi lakosság 
nyelvi múltja, Pintér 
György Körmend térké-
peken, Móricz Péter Mit 
adtak nekünk a Bat-
thyányak? és Mecséri-
né Doktor Rozália Kör-
mendhez kötődnek című 
online előadásait, amik 
a könyvtár Youtube- 
csatornáján, a honlap-
ján és a Facebook-olda-
lukon is elérhető.

Wágner Dávid el-
mondta: örül annak, 
hogy a helyi előadókkal 
ez egy népszerű kezde-
ményezés lett, és renge-
teg pozitív visszajelzést 
kaptak.

Népszerű szavalóverseny
A másik nagy program, amit min-

den évben megtartanak, a szavaló-
verseny, amit a Vas Megyei Könyv-
tárellátási Szolgáltató Rendszer 
támogatásával valósítottak meg a 
Csaba József Honismereti Egyesü-

lettel és a Körmendi Gimnáziumi 
Öregdiákok Egyesülettel együtt. 
Három korosztályi kategóriában 
hirdették meg a versenyt, általános 
iskola felső tagozatos, középiskolás 
és felnőtt korosztályban. A verseny-
re bármelyik magyar költőtől egy 
szabadon választott vers videofelvé-
telével lehetett nevezni április köze-
péig. A zsűri elnöke dr. Vörös Ottó 

volt, tagjai pedig Mecsériné Doktor 
Rozália, Mosonyi Mária, Tóthné 
Molnár Rozália és Wágner Dávid 
voltak.

A könyvtár vezetője úgy fogalma-
zott: egyáltalán nem volt könnyű 
dolguk, mert nagyon sok ügyes és 
színvonalas szavalatot kaptak, de 

végül a zsűri döntött és a végered-
mény megszületett.

– Összesen negyven felvételt kap-
tunk, és nagyon örülünk annak, 
hogy bár a vírusidőszak alatt online 
térbe kényszerültünk, de ez egyút-
tal egy olyan lehetőség is volt, ami 
annyira kinyitotta a kapukat, hogy 
nem csupán a városból, hanem a 
térségből, sőt még a határon túlról 

is kaptunk felvételeket. 
Kaptunk felvételt például 
Hajdú-Bihar megyéből, 
Sárándról, Veszprémből, 
Vecsésről, de érkezett vi-
deó a Délvidékről Zentá-
ról és még Erdélyből, Ka-
lotaszentkirályról is. 
Úgyhogy összességében 
mi ezt egy sikeres ver-
senynek tartjuk, ahol a 
körmendi könyvtár sza-
valóversenyén nemcsak 
helyi, hanem távolabbi 
városok, sőt határon túli 
települések tanulói is 
megmutathatták a tehet-
ségüket – zárta gondola-
tait Wágner Dávid.

Remény a jövőre 
nézve

Bízunk abban, hogy 
most már tényleg kifelé 
tartunk ebből a nehéz 
járványhelyzetből, és idő-

vel mindenkivel újra személyesen is 
találkozhatunk. Addig is a védettsé-
gi igazolvánnyal rendelkezők élje-
nek a személyes könyvtárhaszná-
lattal, akik pedig nem rendelkeznek 
ilyen okirattal, azok a táskás köl-
csönzés lehetőségével.

 n SZD

Kiemelt területe a rendőrség bűnmegelőzési tevékenységének az áldozattá válás megelőzése

Érdemes vigyázni, számos veszélyt rejt magában az internet világa
Az idei szavalóversenyen határon túl élő fiatalok is bemutatkozhattak

Újra várja a látogatóit a körmendi Faludi Ferenc Könyvtár

FOTÓ: KÖRMENDI FALUDI FERENC KÖNYVTÁR/ ARCHÍV

Visszatérő dilemma ez a szülők számára, amit nehezít 
a karatén és a digitális oktatással járó megnövekedett 
internethasználat. 

Nem az a fontos, hogy percre 
pontosan meghatározzuk, meny-
nyit lehet a gyerek a telefon, szá-
mítógép előtt, hanem az, hogy 
ezen idő alatt mit csinál. A lényeg, 
hogy minőségi időt töltsön el a 
kép ernyő előtt és ennek legyenek 
határai. Figyelje meg, hogyan vi-
selkedik gyermeke, miközben té-

vét néz, videojátékot játszik vagy 
online van, illetve ezután! Ha jó 
minőségű, korban hozzájuk pasz-
szoló tartalmat fogyasztanak, ak-
kor a viselkedésükben nem lesz 
változás, és ha ezt kiegészíti ele-
gendő képernyőmentes elfoglalt-
ság, akkor nincs ok az aggodalom-
ra.

Hozzon létre egy beosztást, ami 
tartalmazza, hogy egy héten ma-
ximum mennyit lehet online a 
gyermek, milyen tevékenységre 
használható a telefon, számítógép, 
melyik játékokkal játszhat, milyen 
csatornákat, mely tartalmakat 
nézhet. Csökkentheti a közösségi 
médiában töltött időt határok fel-
állításával: a vacsoraasztalnál 
nincs telefonozás, este 7 után már 
nem lehet internetezni, szombaton 
esténként közös családi filmnézés 
van.

Legyen ön a jó példa! A gyermek 
számára ez a legfontosabb minta.

A teljes korlátozás és elszige-
teltség nem fog beválni, ugyanis 
emiatt csak még jobban érdeklő-
dik majd a gyermek a tiltott dolog 
után. Inkább tanítsuk meg gyer-
mekünknek már fiatal korban, ho-
gyan tudja helyesen és biztonsá-
gosan használni az internetet, a 
digitális eszközöket és a közössé-
gi oldalakat! n SÁRINGER VIKTÓRIA

KOZOSSEGI-MEDIA.COM

Gyermekeink védelmében – Mennyi időt töltsön a gyermekünk a képernyő előtt?

FOTÓ: ILLUSZTRÁCIÓ – KOVÁCS DOMINIKA
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Finom is, egészséges is, nem csoda, ha Magyarországon is egyre többen szeretik, sőt 
termesztik is a spanyolul batátának hívott édesburgonyát, amely európai életét először 
dísznövényként kezdte. No persze nem most, hanem még a 16. század elején, miután 
Kolumbusz Kristóf hazahajózott vele Amerikából. Nálunk csak az utóbbi 15 évben ismer-
te meg a nagyközönség, de egy csapásra népszerű lett azok körében, akik odafigyelnek 
a táplálkozásukra.

Akárcsak a burgonya, az édes-
burgonya is a tengerentúlról szár-
mazik, ám a két növény között rend-
szertanilag nincs rokonság, csak 
hasonlítanak egymásra. A szubtró-
pusi országokban népélelmezési 
cikknek számító batáta ugyanak-
kor nem véletlenül drágább a mi 
mérsékelt övi krumplinknál, ter-
mesztéséhez ugyanis napos, meleg, 
nedves időjárás szükséges.

Tíz fok alatt „megfagy”
Giczi Norbert, a pázmándfalui 

Édesburgonya Kisbirtok tulajdono-
sa érdeklődésünkre elmondta, az 
édesburgonya-palántákat május 
második felétől érdemes kiültetni, 
amikor már biztosan nem veszé-
lyezteti a hideg. Persze itt ne a fa-
gyokra gondoljunk, a batátában 
már tíz Celsius-fokos hőmérséklet 
alatt komoly károk keletkeznek. Nö-
vekedéséhez és gyökérképződésé-
hez a 15–33 fok közötti intervallum 
az optimális. Tenyészideje hosszú, 
90–120 nap, de az évi nyolc-tízezer 

palántát földbe rakó Giczi Norbert 
tapasztalatai szerint 100–110 napot 
mindenképpen érdemes várni, mire 
betakarítjuk. Felszedését ők szep-
tember végére szokták halasztani.

Azt mondja, minden földterületen 
termeszthető, de sok más növény-
hez hasonlóan az édesburgonya is 
azt szereti leginkább, ha a talaj 
laza, jól át van dolgozva, illetve kis-
sé homokos, hiszen a növény így tud 
leginkább növekedni, és felszedni is 
könnyebb. Az már csak hab a tor-
tán, hogy ilyen körülmények között 
szép formájú gumók nőnek, míg a 
kötött talajon inkább göcsörtösek.

Fontos, hogy a területnek jó vízel-
vezető képessége legyen, mert bár a 
folyamatos öntözést igényli a batá-
ta, nem tesz jót neki, ha tartósan 
vízben áll.

Egészséges, finom és 
színes

A pázmándfalui kisbirtokon há-
romféle – narancssárga, fehér és 

lila húsú – édesburgonyával foglal-
kozó Giczi Norbert arra is felhívta a 
figyelmet, hogy ha az általunk ter-
mesztett, nagyobb mennyiségű ba-
tátát hosszabb távon tárolni akar-
juk, akkor felszedés után ajánlott 
három-négy napig hőkezelni, hogy 

begyógyuljanak a gumókon a beta-
karításkor szerzett sebek. Hozzá-
tette, ilyenkor egy 30 fokos helyi-
ségben kell elhelyezni a termést, de 
a későbbiekben is érdemes inkább 
egy 15–18 fokos kamrában, mint az 
ötfokos pincében tartani az édes-
burgonyát.

A termesztő szerint egyébként az 
íze miatt lett az utóbbi tíz évben 
ilyen népszerű a batáta, meg persze 
azért, mert sokkal egészségesebb 
is, mint a krumpli. Hozzátette, ezek 
mellett a különböző színei is hoz-
zásegítették a sikerhez, hiszen nap-
jaink gasztrokultúrájához hozzá-
tartozik, hogy ne csak finom, hanem 
látványos is legyen, amit eszünk.

Egyébként rengeteg módon el le-
het készíteni, Giczi Norbert szerint 
a fehér húsú a legkevésbé édes, eb-
ből akár bográcsos paprikás 
krumplit is főzhetünk. Sütni vegye-
sen szokták a tepsibe karikázva, 
épp a változatos színei miatt, de 
krémlevesnek vagy pürének is jó 
mindhárom fajta. A narancssárga 
és a lila vékonyra szelve, olajban ki-
sütve csipsznek is kiváló, míg a fe-
hér kevésbé, mert magasabb a ned-
vességtartalma.

Akár süteménynek is jó
Az édesburgonya tulajdonképpen 

a sütőtök és a krumpli keverékének 
mondható, hiszen amilyen kemény a 
szeletelésnél, pont olyan gyorsan és 
könnyen megpuhul hő hatására – 
mondta érdeklődésünkre Szarka 
Zsófi. A gasztroújságíró hozzátette, 
sütőben sütve hasábokra szeletel-
jük, serpenyőben pedig karikákra 
vágjuk, és olívaolajjal, kevés sóval 
sütjük. Nagyon finom és tápláló kö-
retet ad – jegyezte meg, majd rámu-
tatott, meglepő, de az édesburgonyát 
gyakran használják sütemények 
alapjául is, ilyen például a híres an-
gol pite pillecukorral vagy a csokolá-
dés kevert sütemények.

Magas cukortartalma ellenére tö-
kéletesen beilleszthető a diétás ét-
rendbe, és könnyebb burgonyás éte-
lek születnek belőle. Felhasználható 
a gnocchiba, a pogácsákba és ra-
kottasokba is.

Szarka Zsófi kiemelte azt is, hogy 
bár a drágább zöldségfajták közé 
tartozik, de – vagy éppen ezért – ér-
demes otthon kísérletezni vele, mert 
a mi kertünkben is megterem, és 
egy palántáról akár két-három ki-
logramm batátát is le tudunk szedni 
– zárta a gasztroújságíró.

 n WURMBRANDT ANDRÁS

Egyre több háztartásban használják előszeretettel a batátát

Hazánkat is meghódította a tápláló és finom édesburgonya

A termesztő szerint az íze miatt lett az utóbbi tíz évben népszerű a batáta FOTÓ: ILLUSZTRÁCIÓ

Az édesburgonya húsos, gumó-
szerűen megvastagodott gyökere 
szénhidrátban és béta-karotinban 
gazdag. C-vitamin-tartalma 15–30 
mg/100 g, de tartalmaz B1-, B2-, 
B6- és E-vitaminokat is. A többi 
zöldségféléhez képest sok fehérje 
található benne, amelynek össze-
tétele a tojáséhoz hasonló.
Értékes ásványi anyagokat tartal-
maz, így kalciumot, vasat, magné-
ziumot, mangánt, káliumot, fosz-
fort, nátriumot, szelént, rezet és 
cinket. Energiatartalma száz 
grammban 117 kalória, így a fo-
gyókúrázók is beleilleszthetik az 
étrendjükbe.

Kónya Ferenc negyedik generációs vendéglátós, gyerek-
korától kezdve sokat látott és tapasztalat ezen a területen. 
Mára minden túlzás nélkül állítható, hogy emblematikus 
alakja Körmendnek.

Kónya Ferenc családjában apai 
ágon a dédpapa és a nagypapa is 
vendéglátózott. Az ősök faluhelyen 
kezdték a munkát, majd jött egy sa-
ját vállalkozás ötlete. Feri nagy-
bátyja, Kónya László 78 éves, de 
még mindig viszi az ipart, mégpedig 
Halogyon, az ottani vendéglátóipari 
egységben. A fia, Laci most már 
besegít, a másik unokatestvér, Juci 
pedig egy helyi vállalkozást visz 
Körmenden.

A nevükkel fémjelzett kávéház 
1990. március elsején nyitotta meg 
kapuit. A Hunyadi utcai épületet 
Feri fedezte fel egy buliból hazafelé 
menet, amely eredetileg több lakás-
ból álló lakótömb volt. Kónyáék az 
évek során folyamatosan vették 
meg az egyes épületrészeket, a nyi-
tásra csak a két első terem készült 
el. A kezdetek óta számtalanszor 
elhangzott a kérdés, hogy miért is 
nevezték el kávéháznak. Németh 
István, a körmendi kosárlabdasport 
egyik ikonja egyszer így érdeklő-
dött erről: jött valaki valaha azért 
ide, hogy kávézzon, Ferikém? A vá-
lasz igen egyszerű: az akkoriban 
érvényben lévő jogszabályok ezt az 
elnevezést tették lehetővé egy me-
legkonyhát is üzemeltető egység 
számára.

A kezdetek
– A nyitás évében kezdtem a gim-

náziumot, de a vendéglő munkájá-
ban az első perctől részt vállaltam. 
Később vendéglátó szakon végez-
tem, ezt is tudtam kamatoztatni az 
egységben. Talán soha, egyetlen 
percig sem volt kérdés, hogy idővel 
átveszem majd a családi vállalko-
zást – mesélte Kónya Ferenc.

Hogy milyen volt az első nap 1990-
ben? Izgalmas és zűrös, rengetegen 
voltak – folytatta Feri édesanyja, Il-
dikó, aki férjével, az idősebb Ferenc-
cel sokat tett azért, hogy a vendéglá-
tóegység jellegzetes magyaros 
miliője kialakuljon, hogy vendégkö-
re folyamatosan gyarapodjon és 
azért is, hogy az egység harmincegy 
év után is jól működjön. Sokévnyi 
munka van abban, hogy a hely ma is 
olyan, amilyennek a kezdetekkor el-
gondolták, eltervezték. Generációk 
kedvelt találkozási helye, a néha 

szemtelenül extra és különleges bu-
lik helyszíne, a kosármeccsek előtti 
és utáni eszmecserék hangos terepe.

A jelen
Apu nem engedte a duhajkodást, 

én azért már más vagyok. Nálam va-
lamivel tágabbak a határok. Mi után 
apu egészségi állapota megromlott, 
én vettem át az üzletet, de anyu még 
apu halála után is dolgozott a ven-
déglőben, egészen 2016 októberéig. 
Most már a húgom, Kriszti is haza-
jött a családi vállalkozásba, ő koráb-
ban külföldön vállalt munkát, termé-
szetesen ezen a területen. Amúgy 
végzettsége szerint német szakos 
bölcsész, de beszippantotta a ven-
déglátás, most éppen végzős egy 
szakácsiskolában – árult el további 
kulisszatitkokat.

Van, aki örök
Feri azt mondja, hogy a vendégkör 

cserélődik, de megvannak az örök 
bútordarabok, akik gyakorlatilag a 
nyitás napjától ott vannak, és velük 
élik át, élik meg az egység történetét.

– A kínálat nem nagyon változott 
az évek során, aki a miénket akarja, 
az úgyis hozzánk jön vagy minket hív. 
A vendégek tudják, hogy nálunk mire 
számíthatnak. A kosármeccsekhez 
köthető bulik mindig nagyon jók vol-
tak, de a különböző rock esteken és a 
Szilveszter Kupák után is felejthetet-
len mulatságokat hoztak össze a ven-
dégeink. Szinte kivétel nélkül – emlé-
kezett Kónya Ferenc.

A vendéglő néhány éve már komo-
lyabb rendezvények kiszolgálását is 
vállalja. Ezek azért – több száz fő 
esetén – nagy munkának számíta-
nak, de jók a kollégák, megoldanak 
mindent. Az elég ritkán fordul elő, 
hogy a vendéglátós család tagjaiból 
vendég lesz, ha mégis megtörténik, 
akkor az Őrségbe mennek valame-
lyik étterembe.

Jövő
Mi ezt már megszoktuk. Tudjuk, 

hogy ez egy mókuskerék, és ebből 
nem könnyű kiszállni, de megvan a 
maga szépsége is. A vendéglátás-
ban türelem kell, sokkal több az át-
lagosnál. Az évek során voltak híres 
vendégeink, Faludy György például 
kétszer is járt nálunk, de vacsorá-
zott itt többek között Torgyán Jó-
zsef, Für Lajos és Dés László is – 
mondta Kónya Feri, majd a terveiről 
is beszélt. Azt mondja, egy rendez-
vényterem még jól jönne, azzal már 
teljes lehetne a kép. Utánpótlás is 
van, Feri és párja, Lilla egy fiú és 
egy kislány szülei, és már útban van 
a harmadik gyermek. Hogy ezt a 
pörgést hogy lehet csinálni család 
mellett, nehéz megválaszolni. Feri 
se fejti ki bővebben, mert még ebéd-
idő van, sietni kell. Csak annyit tesz 
hozzá röviden: ez egy családi örök-
ség, visszük tovább, ameddig tud-
juk, ameddig bírjuk.

 n TJ

 FOTÓ: JT/ ARCHÍV

A négygenerációs családi örökséget addig viszik, ameddig bírják

Kónya Ferenc és családja a vendéglátásra tette fel az életét
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A modern társadalmakban a lelki problémák és 
megbetegedések számaránya, köztük az öngyilkos-
ságé is nő, ezért világszerte alakultak szervezetek a 
megelőzésre, hogy segítsék azokat, akik úgy érzik, 
önerejükből képtelenek kilábalni nehézségeikből, vál-
sághelyzetbe jutottak. Ilyen prevenciós szervezetek a 
lelki elsősegély telefonszolgálatok, amelyek alapelvei a 
névtelenség, anonimitás a bizalom megőrzéséért, az 
állandó elérhetőség, a problémaérzékenység, beleér-
ző támasznyújtás, az élet mint érték képviselete.

Fél évszázada a telefon 
mögött

1997-ben május 16-át a lelki első-
segély-szolgálatok világnapjává 
nyilvánította a Lelki Elsősegély Te-
lefonszolgálatok Nemzetközi Szö-
vetsége. De nem csak e napon sze-
retnék felhívni a társadalom 
figyelmét arra, hogy a hétköznapi 
emberi kommunikáció már önma-
gában is konfliktus- és krízisoldó 
hatású, és van kiút minden helyzet-
ből.

A Magyar Lelki Elsősegély Tele-
fonszolgálatok Szövetsége (LESZ) 
tavaly ünnepelte fél évszázados mű-
ködését, hazánkban az első lelki el-
sősegély telefonszolgálat 1970-ben 
alakult Debrecenben egy ügyelővel 
és egy készülékkel. „Ma már 17 ha-
zai tagszolgálat működik 17 nagy-
városban, a határ menti és magyar-
ország i társszolgálatainkkal 
együtt most 24 szolgálat tartozik a 
szövetséghez” – mutatta be a szer-
vezetet Dudás Erika elnök. Hozzá-
tette, hogy a tíz éve bevezetett egy-
séges hívószám (116-123) a nap 24 
órájában nonstop áll a hívók rendel-
kezésére, a koronavírus-járvány 

kezdetén egy újabb vonalat 
sikerült bevezetniük (06-80-
810-600), amelyen heti 90 
órában kérhetnek segítséget 
a hívók.

Félezer önkéntes 
segítő

Jelenleg a hazai tag- és határon 
túli társszervezetekkel együtt 500 
segítő várja a hívásokat, a nemek 
megoszlását tekintve 80 százalék-
ban nők, az átlagéletkor 55–60 év, 
sokan nyugdíj mellett dolgoznak, ez 
a munka önkéntes szolgálatot je-
lent. Telefonos lelki segítő 25 év fe-
lett lehet valaki, ehhez a munkához 
elhivatottság, élettapasztalat kell. 
Nagyon komoly az előzetes szűrés, 
a képzés 120 óra oktatás, amely tar-
talmaz elméletet, önismeretet, gya-
korlatot, vizsgát és hospitálást. Ez 
alatt a leendő ügyelő megtanulja, 
látja, milyen speciális kommuniká-
ciós technikák, terápiás alapele-
mek vannak a segítő beszélgetés 
során. Az elnök elmondta azt is, mi-
vel a hospitálás elég hosszú, már ott 
kiderül, hogy valaki bírja-e psziché-
sen ezt a munkát vagy sem. A telefo-

nos lelki segélyszolgálat az anoni-
mitáson, t itoktartáson és 
önkéntességen alapul, a munkatár-
saik célja, hogy a kritikus helyzete-
ket megelőzzék, a bajba jutott em-
bert hozzásegítsék problémái 
megoldásához. A legfontosabb, 
hogy a segítő pszichésen stabil le-
gyen, tudja élvezni a segítő beszél-
getést, minden más megtanítható a 
jelentkezőknek. Az együtt gondol-
kodás nagyon fontos a nehéz hely-
zetek kezelésében, amiben előnyt 
jelent, hogy a munkatárs más szem-
szögből közelít a megoldáshoz, és ez 
nagy segítség a segítséget kérő szá-
mára. Dudás Erika kiemelte: „A te-
lefonos lelki segítőszolgálatnál hi-
szünk abban és meg is tapasztaljuk, 
hogy van kiút minden helyzetből, az 
emberi kommunikáció konfliktusol-
dó hatással bír”.

Több férfi és kiskorú hívó
Korábban a segítséget kérő tele-

fonálók között magasabb volt a nők 
aránya, mára ez kiegyenlítődött, 
ebben az is szerepet játszhat, hogy 
a férfiak számára az anonimitással 
a lelki fájdalom megfogalmazása 
könnyebb. Míg sok éve a magányos, 
idősebb korosztály kért inkább se-
gítséget, az elmúlt időszakban a 
18–45 éves és a 46–60 év közötti kor-
osztály a hívások hatvan százalékát 
adja. Megugrottak az érzelmi prob-
lémákon alapuló megkeresések, 
mint a párkapcsolattal vagy gene-
rációs kapcsolattal összefüggő csa-
lódások, magas továbbra is a magá-
nyosságból és betegségből adódó 
hívások száma. Megnövekedett a 18 
év alatti hívók aránya, esetükben 
közel 20 százalékról beszélhetünk. 
Kevesebb a „hecchívás”, ami na-
gyon örvendetes, mivel azokkal egy 
ténylegesen rászoruló ember elől 
veszik el a vonalat, a segítség lehe-
tőségét. Egy kamuhívás ideje egy 
ember életébe is kerülhet.

Nincsenek nyugodt 
hónapok

A kiemelt időszak a hívásokban 
mindenszentektől kezdődően álta-
lában március végig tart, de már 
nem beszélhetünk nyáron sem nyu-
godtabb hónapokról. Dudás Erika 
elnök elismerően szólt arról, hogy a 
COVID-járvány alatt csökkent az 
inadekvát hívások száma, a több 
mint egy éve bevezetett 80-as szá-
muk is lehetőséget ad arra, hogy a 
hívók megfogalmazhassák félelmei-
ket, az izolációs szorongást, a sze-
mélyes kapcsolatok hiányát oldhas-
sák. Dudás Erika felhívta a 
figyelmet arra is: „Folyamatos pszi-
chés nyomás van rajtunk, segítő-
kön, megtépázódunk, sérülünk a 
hívások alatt, vannak kollégák, 
akik élethelyzetükből adódóan szü-
netet tartanak az önkéntes szolgá-
latban. A fenntartó képzésekkel, 
szupervíziókkal, esetmegbeszélé-
sekkel törekszünk munkatársaink 
mentális karbantartására, hogy ké-
pesek legyünk megújulni és újra-
éledni, mert a számok azt bizonyít-
ják, nagy szükség van a lelki 
telefonos segélyszolgálatra. Az oda-
figyelésnek, oktatásnak, motiválás-
nak köszönhetően elmondható, 
hogy erős segítőcsapat ül hazánk-
ban a telefonoknál”.

 n SZABÓ CSILLA

Rácz-Fodor Bernadett tán-
cos csoportjai is leálltak 
az elmúlt hónapokban a 
koronavírus-járvány okoz-
ta korlátozó intézkedések 
miatt. Most már van némi 
remény a táncos közössé-
gek újraindítására, ezt tanár 
és tanítvány egyaránt várja, 
bár Betti nem unatkozott: 
kreatív kézműves termé-
kek készítésével kezdett el 
foglalkozni.

– Most már több mint egy éve an
nak, hogy huzamosabb időre leáll
tak a táncos foglalkozások. Ho
gyan tudták ezt átvészelni?

– A 2020/21-es tanévnek óriási len-
dülettel és lelkesedéssel vágtam 
neki múlt szeptemberben. Négy hely-
színen kilenc gyermek- és három fel-
nőtt csoportot indítottam. Nagyon 
pozitívak voltak a visszajelzések, én 
pedig nagyon boldog voltam, hogy 
egy újonnan induló táncstúdióhoz 
hétről hétre egyre több gyerek csat-
lakozott. Sajnos, novemberben jött a 
hír, hogy le kell állnunk. Az akkori 
rendeletek értelmében minden edző-
terem, kulturális intézmény bezárta 
kapuit, az amatőr sportolóknak pe-
dig minden közösségi sportolási le-
hetőséget megtiltottak. Márciustól 
online formában folytatódtak az 
edzések mind a gyerek, mind a fel-
nőtt csoportok számára. Nem volt 
könnyű az átállás, de azt gondolom, 
hogy akik folytatták, nem bánták 
meg. Az adott helyzetből mindig 
igyekszem kihozni a maximumot, 
ezt próbálom tanítványaimnak is át-
adni, így szerencsére sokan döntöt-
tek úgy, hogy ha másképp nem, hát a 
nappalikban hasznosan töltik a sza-
badidejüket, csapattársaikkal és ve-
lem.

– Ez idő alatt azonban haszno
san töltötte az idejét, hiszen ko
moly kézműves műhelyt alakított 
ki. Ez tudatos volt, régóta készült 
rá?

– A tánc mellett mindig is foglal-
koztattak a kreatív tevékenységek, 
így amikor elindítottam a vállalko-
zásomat, mindenképpen szerettem 
volna több lábon állni és az általam 
készített termékeket értékesíteni. 

Úgy érzem, jól döntöttem, hiszen a 
pandémia nagyban megváltoztatta 
az elképzeléseimet ebben az évben. 
Elsősorban dekorációs termékeket 
készítek: kopogtatókat, asztaldí-
szeket, horgolt figurákat, a téli idő-
szakban pedig sírdíszeket, adventi 
koszorúkat. Szerencsére egyre több 
különleges kéréssel is megkeres-
nek, így folyamatosan bővül a kíná-
latom más szezonális termékekkel, 
születésnapi, anyák napi ajándé-
kokkal. Főleg autodidakta módon 
sajátítottam el a tudásomat, de sok 
online kurzust is elvégeztem az el-
múlt évben, hogy ne csak szép, ha-
nem minőségi termékeket adhas-
sak ki a kezeim közül.

– Mikorra várja a táncos foglal
kozások újraindulását? Lesznek 
nehézségek?

– Lesznek bizony. A vélemények 
nagyon megoszlanak. Sokan már 
nagyon szeretnék, ha szabadon 
edzhetnének, sokan viszont tarta-
nak a megbetegedéstől. Nagyon 
szabálykövető ember vagyok, így 
csakis abban az esetben kezdem el 
újra az edzéseket, ha minden sza-
bály betartását és betartatását meg 
tudom oldani. Mindig igyekszem a 
lehető legtöbb kérést, véleményt, kí-
vánságot figyelembe venni, és asze-
rint cselekedni, de ebben az esetben 
azt gondolom, hogy a biztonságunk 
az első.

– Folyamatosan megújuló em
ber? Milyen tervei vannak a közel
jövőre vagy akár a távolabbi idő
szakot illetően?

– Egyelőre nem merek hosszú táv-
ra tervezni. Elsősorban azt szeret-

ném, ha a tanítványaim a szabályok 
betartása mellett végre közösség-
ben edzhetnének. Örülnék, ha a 
szülők biztonságban tudhatnák ná-
lam a gyerekeiket és azt is nagyon 
szeretném, ha a felnőtt csoportjaim 
tagjai tényleg úgy tudnának kikap-
csolódni az óráimon, hogy abban a 
hatvan percben csak magukra fi-
gyelhetnének. Nagyszerű lenne, ha 
visszaállna a régi rend. Természe-
tesen az is a célom, hogy a hozzám 
járó kezdő és haladó tudású gyere-
kek fellépjenek, versenyezzenek. 
A  közösséghez tartozást nagyon 
fontosnak tartom, és a tánc olyan 
terület, amely ezt maximálisan biz-
tosítja. Rengeteg ötletem van a jövő-
re, bízom benne, hogy a feltételek 
adottak lesznek ahhoz, hogy ezeket 
véghez is tudjam vinni.

 n TJ

A hétköznapi emberi kommunikáció önmagában is konfliktus- és krízisoldó hatású

Telefonszolgálatok a lelki egészségért, ami akár életeket menthet

Hármas feladat
A telefonszolgálatoknak hármas fel-
adatnak kell megfelelnie, amelyben 
az egyik a mentálhigiénés prevenció, 
a lelki egészség védelme. A pszicho- 
szociális problémák kínzó terhet je-
lentenek a mindennapokban, 
konfliktusok, életvezetési nehézsé-
gek forrásai. Hogy e nehézségek ne 
váljanak krízissé, ehhez a segítő szer-
vezetek támogatást nyújtanak. A kö-
vetkező a krízisintervenció, amikor a 
hívó személy, szembenézve az őt ve-
szélyeztető körülményekkel, azokat 
sem kikerülni, sem megoldani nem 

tudja, krízisbe kerül. A személyiséget 
veszélyeztető helyzet megoldásához 
külső segítségre van szüksége és eb-
ben előnnyé válhat az, hogy a hívó fél 
a hanggal, a vokális csatornán még 
képes közölni gondolatait. A harma-
dik feladat az öngyilkosság-megelő-
zés, amely emberi segítség. Az ön-
gyilkossági veszélyeztetettség csök-
kentése, a végzetes „megoldások” 
értelmes cselekvésbe fordítása, a krí-
zishelyzet problémahelyzetté alakí-
tása a kliens és a segítő közös felelős-
sége.

A lelki elsősegély telefonszolgálat anonimitáson, 
titoktartáson és önkéntességen alapul, jelenleg a 
hazai tag- és határon túli társszervezetekkel 
együtt 500 segítő várja a hívásokat FOTÓ: ILLUSZTRÁCIÓ

Várják a visszatérést – nagyon fontos a táncban a közösségi lét is

Van némi remény: újra színpadra lépnének és versenyeznének

Rácz-Fodor Bernadett élete a tánc FOTÓ: JT/ARCHÍV

Határon túli 
szolgálatok
Dudás Erika elnök kiemelte, hogy 
Erdélyben tizenöt éve, Kárpátalján, 
Beregszászon hét éve, két éve pe-
dig Dunaszerdahelyen is fogadják 
magyar nyelven a hívásokat. 2019-
ben a határon túli szolgálataik 
együttműködési megállapodás 
keretében kapcsolódtak a LESZ-
hez. A közeljövőben szeretnének 
még Felvidéken újabb szolgálatot, 
valamint Őrvidéken és a Délvidé-
ken is bővíteni a működésüket.
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A Vitra Factory Kft üzemrészleg bővítés miatt

BETANÍTOTT MUNKÁRA BETANÍTOTT MUNKÁRA 
varrónőket keres.varrónőket keres.

Egy műszakos munkarendben, Egy műszakos munkarendben, 
teljes és részmunkaidőben is várjuk a jelentkezéseket.teljes és részmunkaidőben is várjuk a jelentkezéseket.

Érdeklődni a 20/270-8853-as 
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FŰNYÍRÓKFŰNYÍRÓK

ZENIT KFT
9900 Körmend, 

Mikes Kelemen u. 2.
Tel: 94/594-346 59 900 Ft-tól59 900 Ft-tól

Hektikus szezonon vannak túl az Egis Körmend kosarasai. 
A piros-feketéket a negyeddöntőben a nagy rivális Falco 
búcsúztatta 3-0-s végeredménnyel. Ezzel a körmendiek 
számára korán véget ért az idény.

A Zsíros Tibor Férfi K&H Magyar 
Kupában negyedik helyen zárt az 
Egis Körmend, összességében bal-
szerencsés hajrával bukta el a bronz-
érmet a csapat a Szolnoki Olajbá-

nyász szemben. A kupameccsek 
után nem sok idő jutott pihenésre, 
regenerálódásra, mert szinte azon-
nal kezdődött a bajnoki rájátszás. 
A Körmend a lehető legnehezebb el-
lenfelet, a Falcót kapta a folytatásra. 
Ferencz Csabáék a hetedik helyen 
zárták az alapszakaszt, a szombat-
helyiek pedig a második helyen, így 
jöhetett össze ez a párosítás. A pá-
lyaelőny a Falco mellett szólt, nem is 
beszélve a kupa aranyról, amelyet a 
Szombathely történetében először 
tudott megnyerni.

A negyeddöntős párharc első 
meccsét a vasi megyeszékhelyen ját-
szották a felek, a házigazda maga-
biztos győzelmet aratott (97-83), Kel-
ler Ákos kiemelkedő teljesítményével 
(29/9). A második összecsapás sem 
sikerült jobban a Körmend szem-
pontjából, hazai pályán is csak rövid 
ideig tudtak partiban lenni a pi-
ros-feketék, végül ezen a meccsen is 
nagy vereségbe futottak bele (80-97). 
A harmadik, sordöntő találkozón 
próbált szépíteni a Körmend, de itt is 
alulmaradt (104-91), ezzel véget ért a 
bajnoki szezon a Rába-parti csapat 
számára. Az utánpótlás-bajnoksá-
gok még tartanak, az U20-as csapat-
nak nagy reményei vannak a júniusi 
döntőt illetően. A felnőtt csapatnál a 
következő szezont építik az előttünk 
álló hónapokban, konkrétumok 
egyelőre még nincsenek. n TJ

A Kolonics György Alapítvány és a Bereki Bárkás Egylet 
Egyesület szervezésében május 18-tól Körmenden is 
látható a Kolonics György Emlékkiállítás.

A kiállítás célja, hogy méltó em-
léket állítson a 2008-ban elhunyt 
kenusnak, aki nemcsak kivételes 
kenus adottságai, valamint a vilá-
gon egyedülálló technikája révén, 

hanem erényeivel is kitűnt ember-
társai közül. A sportot, amelyre 
született, példás szorgalommal, 
alázattal és áldozatkészséggel mű-
velte. A csodálatos karriert felölelő 

tárlat eredeti sportrelikviák és ar-
chív képi anyagok felsorakoztatá-
sával mutatja be a példátlan sike-
reket elért sportoló életútját. A 
kiállítás megnyitója május 18-án, 
17 órakor lesz a Városi Kiállítóte-
remben. A vendégek között ott lesz 
Csabai Edvin, a Kolonics Alapít-
vány elnöke, tizenhétszeres mara-
toni világbajnok kenus, valamint 

Kozmann György, Koló egykori 
versenyzőtársa is, de Kiss Tamás 
olimpiai bronzérmes kenus és Né-
meth Szabolcs, a dunavarsányi 
Merkapt-Mekler ITSE szakosz-
tályvezetője is tiszteletét teszi a 
rendezvényen, amit az aktuális 
járványügyi szabályok betartásá-
val rendeznek meg a szervezők.

 n TJ

Kolonics, a sportlegenda – Körmenden kiállítás nyílik a kenus emlékére

Az U20-as csapatnak nagy reményei vannak a júniusi döntőt illetően

Befejeződött az idei bajnokság az Egis Körmend számára

A körmendiek csapatkapitánya, Ferencz Csaba FOTÓ: JT/ARCHÍV

A körmendi Pungor Géza huszonhat éve van benne a teke 
versenysportban. Jelenleg a Csákánydoroszlói TE verseny-
zője, csapata a Szuperligában szerepel, ebben a sportág-
ban ez a csúcs.

Pungor Géza Viszákról szárma-
zik, ott ismerkedett meg a tekével. A 
falu vendéglátóegysége mellett 
tekepálya is üzemelt, előbb Csupor 
József, majd a körmendi Dakó Ernő 
vitte a helyet. Géza gyerekként cso-
kiért és üdítőért segített a pályák 
környékén, főleg bábukat állított. 
Később némi zsebpénz is járt a 
munkáért, na, meg az is hozadék 
volt, hogy megfigyelte, hogy csinál-
ják a nagyok, és idővel maga is el-
kezdett dobni. Első sikeres verse-
nyére nagyon jól emlékszik. 
Hangszórót nyert ezen a viszáki 
versenyen, amelyet most is őriz. Fi-
atalként, Jakosa Tamással és más 
barátokkal összeverődve szülőfalu-

jában csapatott alapítottak Habos-
torta néven, hazai meccseiket Őri-
magyarósdon játszották, mert ott 
akkor már automata pálya műkö-
dött.

Szép évek
– Körmendre kerülésem után a Bu-

dai Tekevendéglőben kezdtem dol-
gozni felszolgálóként. Itt még inkább 
megérintett a tekés közeg, Budai 
Miklós ösztönzésére szépen halad-
tam előre, leigazoltak. Olyan jó játé-
kosok mellett készülhettem, mint 
Bíró Béla, Farkas Lajos vagy Joó 
Gyula, majd jöttek a fiatalabbak is, 
például a sógorom, Vella Tibor. Volt 
úgy, hogy este, a tízórás zárást köve-

tően hajnalig dobtunk, erről tekés 
barátom, Gerencsér István is sokat 
tudna mesélni. Akkoriban két ko-
moly csapata volt Körmendnek, a Bu-
dai SE és a Kovács SE, nagy volt a 
rivalizálás, kiélezett meccseket ját-
szottunk. Szép évek voltak. Gyorsan 
feljebb kerültünk, emlékszem, hogy 
Vasasszonyfán nyertük meg a baj-
nokságot, május elseje volt, ez felejt-
hetetlen élmény mindannyiunknak. 
Aztán jött az NB III, majd az NB II, 
remek időszak volt ez is. Rengeteg 
barátot szereztünk, nagyon sok jó 
közösségekbe csöppentünk bele – 
idézte fel a tekés.

Csákány- szuperliga
Gézának ezután volt egy kitérője 

Hegyhátszentjakabra, ahol Kránitz 
Ferenc alapított csapatot nagyon jó 
tekésekkel, de eredményes évek 
után megszűnt az az együttes. In-
nen került Géza Csákánydoroszló-
ba, hat évvel ezelőtt. Az ottani csa-

pat NB I-ben szerepelt, nem is 
akárhogyan. Mindig előkelő helyen 
végeztek a bajnokságban. Az elmúlt 
év nagy áttörést jelentett a csáká-
nyi tekéseknek, osztályozó után fel-
jutottak a Szuperligába, ez már az 
elit, ennél már nincs magasabb 
szint Magyarországon. Az idény 
olyan ellenfeleket hozott, mint pél-
dául a Zalaegerszeg, a Nyíregyhá-
za, a Fradi, a Szeged és Győr. Ezek 
a csapatok már más szintet képvi-
selnek, soraikban több világbajnoki 
szereplővel. Most úgy áll a helyzet, 
hogy négy fordulóval a szezon vége 
előtt már látható, hogy nem marad-
nak a Szuperligában, ennek ellené-
re a Sütő Zsolt, Danyi Krisztián, 
Márton Szabolcs, Horváth Roland, 
Vilics Gábor, Meixner László,  
Schvarz Levente, Pungor Géza al-
kotta egység és Musits József szak-
osztályigazgató elégedett lehet, hi-
szen jól helytálltak az elitben, pedig 
ez a járványidőszakban egyáltalán 
nem volt egyszerű. A csapat többsé-
ge 40–50 év közötti, elvétve van egy 
két fiatalabb, ami összességében is 
probléma a tekesportban. Nem túl 
nagy az utánpótlásbázis. Míg ko-
rábban minden szinten volt bajnok-
ság, mára megfogyatkozott a lét-
szám és a versenyzési lehetőség is.

Célok és háttér
Géza általában befejező ember, ez 

azt jelzi, sok múlik rajta. Pályacsú-
csa 120 vegyes gurításban 570 fa 
volt. Pungorék Körmenden, a Rábán 
aluli városrészben laknak. Géza há-
rom lánygyermek, Fanni, Bogi és 
Zsófi édesapja, középső lánya sok-
szor elkíséri a szerdai edzésekre.

Géza amúgy egy minőségi oszt-
rák étteremben dolgozik felszolgá-
lóként, nem messze a magyar határ-
tól. Szüleihez is gyakran jár haza 
segíteni Viszákra. Emellett viszi a 
tekét, ami sokszor nem könnyű, de 
azért megoldható feladat. És hogy 
meddig lehet űzni ezt a sportot? 
Ameddig az ember bírja – mondja 
Géza. A régi pályák kemények vol-
tak, nem tettek jót a deréknak és a 
lábaknak, ma már sokkal jobbak a 
körülmények. A szentgotthárdi né-
gyes pálya – ahol a csákányiak ha-
zai meccseiket játszák – Európa- 
szintű.

Találkoztam már olyannal, aki 
hetvenévesen is jó kondiban volt, és 
versenyzett. Talán ezt lehetne ki-
tűzni a saját célomnak is – zárta 
szavait a tekés. n TJ

 FOTÓ: ARCHÍV

Gyerekkorában bábukat állított, ma már a pályán meghatározó alak lett

Hosszú évtizedek óta szerepel a tekesportban Pungor Géza
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Jelentkezés munkaidőben (08:00-16:00 h) a megadott telefonszá-
mokon, vagy az alábbi elérhetőségek valamelyikén:
Cím: Seton Hungary Kft. 9545 Jánosháza, Jókai u. 4.
Tel.: +36 95 450 794 Fax: +36 95 551 900 Mobil: +36 20 355 0250
E-mail: hrjanoshaza@setonautoleather.com

A Seton Hungary Kft. amerikai tulajdonú bőripari vállalat, autóipari beszállító. 
Magyarországon 1995 óta aktív, telephelye Jánosházán (Vas-, Zala- és Veszprém 
megye határán) található. Bőrszabászattal foglalkozunk, mintegy 400 alkalma-
zottal. Szabászati feladatok ellátására, két műszakos munkarendbe, a munka jel-
legéből adódóan elsősorban férfi munkatársakat keresünk

BETANÍTOTT MUNKÁS
pozícióba

Amit kínálunk:
• Tiszta, rendezett, modern munkakörülmények
• Alapbéren felüli juttatások
• 40%-os délutános műszakpótlék (18-22 h)
• Béren kívüli juttatások (havi SZÉP kártya Vendéglátás, negyedéves Jelenléti és 

éves Karácsonyi bónusz)
• Sikeres munkatárs ajánlás esetén extra juttatás
• 2 műszakos munkarend (de. 06-14 h, illetve du. 14-22 h)
• Nem alkalmazunk munkaidőkeretet, túlórák a hó végén kifizetésre kerülnek
• Ingyenes céges buszjárat biztosítása
• Saját állományban való alkalmazás, határozatlan idejű szerződéssel
• Kiváló csapat, családias, támogató légkör

Feltételek: min. általános iskolai végzettség

BŐR, A TERMÉSZET AJÁNDÉKA
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Strauss Autószalon  
Szombathely, Zanati u. 58. • Tel.: +36 94/512-860 • www.strauss.hu
Az ajánlat 2021. június 30-ig vagy visszavonásig érvényes. A kép illusztráció. A hirdetés tájékoztató jellegű, nem teljes körű és nem minősül ajánlattételnek. Részletes tájékoztatásért forduljon értékesítő 
kollégáinkhoz bizalommal! Vegyes üzemanyag-fogyasztás:  6,7-9,5 l/100 km, vegyes CO2-kibocsátás: 152-189 g/km. A feltüntetett adatok alap, opciók nélküli változatra értendőek.

FORD KUGA FREEDOM 
LIMITÁLT SZÉRIA

MÁR BRUTTÓ 8.699.000 FT-TÓL, 
FORD CREDIT FINANSZÍROZÁSSAL
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HAJTÓSZÍJAK 
SZÍJTÁRCSÁK 

TENGELYKÖTÉSEK 
GÖRGŐSLÁNCOK 

LÁNCKEREKEK 
CSAPÁGYAK 

SZIMERINGEK 
STB…

S.I.S. Hidraulika Bolt
9900 Körmend, Kandó Kálmán utca 2.

Tel: 20-944-1727, 20-345-5264

A boltzár ideje alatt is NYITVA tartunk!
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